
diário oficial Nº 34.806  49Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 385/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR E SUBTEN BM RR ALCIR MARTINS DE ANDRADE, 04 (QUATRO) diárias de 
alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.994,02 (UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS 
E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém – PA para Parauapebas – PA, no período de 07 a 10 de Setembro de 2021, a serviço do 4º GBM 
do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 385/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL QOBM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 398924252-00 5749115 SANTARÉM - PA PARAUAPEBAS - PA 07/09/2021 10/09/2021 4 3 158,26 R$1.107,82
2 SUBTEN BM RR ALCIR MARTINS DE ANDRADE 212663952-53 5211905 SANTARÉM - PA PARAUAPEBAS - PA 07/09/2021 10/09/2021 4 3 126,6 R$886,20

TOTAL R$1.994,02

PORTARIA Nº 386/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM RAIMUNDO NONATO SOARES DOS SANTOS, CB BM DEDEUS DOS SANTOS FERREIRA, SD BM ISMAEL CARLOS 
DA COSTA GONÇALVES E SD BM EDSON EVELON CAVALHEIRO BAIA, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, 
perfazendo um valor total de R$ 4.346,64 (QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Parauapebas – PA e Redenção - PA para São Felix do Xingú – PA, no período de 06 a 10 de Julho de 2021, a serviço do 10º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 386/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM RAIMUNDO NONATO SOARES DOS SANTOS 472638901-78 5607310 REDENÇÃO - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 06/07/2021 10/07/2021 4 4 131,88 R$1.055,04
2 CB BM DEDEUS DOS SANTOS FERREIRA 639750172-87 57218318 PARAUAPEBAS - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 06/07/2021 10/07/2021 5 4 126,6 R$1.139,40
3 SD BM ISMAEL CARLOS DA COSTA GONÇALVES 052312933-50 5932260 PARAUAPEBAS - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 06/07/2021 10/07/2021 5 4 126,6 R$1.139,40
4 SD BM EDSON EVELON CAVALHEIRO BAIA 029100752-06 5932310 REDENÇÃO - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 07/09/2021 10/09/2021 4 4 126,6 R$1.012,80

TOTAL R$4.346,64

PORTARIA Nº 387/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM MARCOS ANTONIO PAIXAO ALEIXO, SGT BM GILMAR DE SOUSA PINHEIRO E CB BM JOSIEL DA SILVA LIMA, 
01 (UMA) diária de alimentação para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 390,36 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA 
E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Redenção - PA para São Felix do Xingú – PA, no dia 14 de Maio de 2021, a serviço do 10º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 387/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SUBTEN BM MARCOS ANTONIO PAIXAO ALEIXO 329585102-63 5397910 REDENÇÃO - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 14/05/2021 14/05/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM GILMAR DE SOUSA PINHEIRO 296480412-53 5421918 REDENÇÃO - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 14/05/2021 14/05/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 CB BM JOSIEL DA SILVA LIMA 716148932-68 55586756 REDENÇÃO - PA SÃO FELIX DO XINGU - PA 14/05/2021 14/05/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$390,36

PORTARIA Nº 388/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM ROZENILDO DA COSTA PANTOJA, SUBTEN BM MANUEL ODINALDO DA SILVA NEGRAO, SUBTEN BM ROZENIL-
DO DA COSTA PANTOJA, SGT BM ACLAILTON COSTA RODRIGUES, SGT BM EDER WILSON LOPES MARTINS, SGT BM JOSE FAGNER LOBATO RODRIGUES, 
SGT BM ACLAILTON COSTA RODRIGUES E SGT BM UBIRACY MORAES MEDEIROS, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, conforme planilha anexo, 
perfazendo um valor total de R$ 1.055,04 (UM MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba - PA para 
Igarapé Miri – PA, nos dias 16, 17 e  26 de Julho de 2021, a serviço do 15º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 388/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SUBTEN BM ROZENILDO DA COSTA PANTOJA 381115192-49 5452716 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 16/07/2021 16/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SUBTEN BM MANUEL ODINALDO DA SILVA NEGRAO 380242332-15 5438586 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 17/07/2021 17/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 SUBTEN BM ROZENILDO DA COSTA PANTOJA 381115192-49 5452716 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 26/07/2021 26/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
4 SGT BM ACLAILTON COSTA RODRIGUES 333218762-72 5422833 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 16/07/2021 16/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
5 SGT BM EDER WILSON LOPES MARTINS 333247432-49 5422825 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 16/07/2021 16/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
6 SGT BM JOSE FAGNER LOBATO RODRIGUES 735120282-68 57173704 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 17/07/2021 17/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
7 SGT BM ACLAILTON COSTA RODRIGUES 333218762-72 5422833 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 26/07/2021 26/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
8 SGT BM UBIRACY MORAES MEDEIROS 428399202-04 5422485 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ MIRI - PA 26/07/2021 26/07/2021 1 0 131,88 R$131,88

TOTAL R$1.055,04


